Fokus penelitian ini hanya dikhususkan pada pandangan mufasir di era klasik dan kontemporer saja, salah satunya pada pemikiran al-Qurtubī dan Wahbah Zuḥailī. Untuk mufasir era klasik, penulis memilih *al-Jāmi‘ li Aḥkām al-Qur‘ān* karya al-Qurtubī dikarenakan beliau dilahirkan pada tahun 486 H atau 1093 M di Cordova (Spanyol). Ia merupakan ulama yang berkedudukan penting di golongan pakar ilmu terutama dalam bidang *ayāt al-ahkām* yang terdapat dalam Al-Qur‘an. Salah satu dari karyanya yang populer dalam ayat ahkam yakni *al-Jāmi‘ li Aḥkām al-Qur‘ān*. Dalam kitab tersebut banyak memuat kisah sejarah, pendalaman dalam ayat *aḥkām*, memberikan dalil-dalil yang dibutuhkan, dan juga mengkaji tentang *i‘rāb, qirā‘ah, nasīkh wa mansūkh*. Tafsir ini tergolong pada tafsir *bi al-ra‘yi* (rasio atau akal) yakni berdasarkan pada pendapat para ulama¹⁶ Adapun untuk tafsir kontemporer penulis memilih *al-Tafsīr al-Munīr* karya Wahbah al-Zuḥailī karena beliau dilahirkan pada tanggal 6 Maret 1932 M atau 1351 H di Syiria (Damaskus).¹⁷ Dalam penafsirannya, ia memadukan dua sumber penafsiran, yakni *bi al-ma‘śūr* dan *bi al-ra‘yi* dan di dalamnya juga menggunakan retorika (gaya) bahasa dan ungkapan yang lebih jelas yaitu menggunakan bahasa modern yang mudah dimengerti.¹⁸